2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.11.2023 № 6196
[bookmark: _GoBack]

Об утверждении Положения о проведении открытого аукциона
 в электронной форме на право размещения нестационарного торгового объекта
на территории городского округа Мытищи Московской области

В целях создания условий для обеспечения жителей городского округа Мытищи услугами общественного питания и торговли, в соответствии                                с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                                  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона                      от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Московской области                                № 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности                        в Московской области», Распоряжением Министерства сельского хозяйства                        и продовольствия Московской области от 14.09.2023 № 19РВ-359                                          «Об утверждении примерного положения о проведении открытого аукциона                                в электронной форме на право размещения нестационарного торгового объекта                          и признании утратившими силу некоторых распоряжений Министерства потребительского рынка и услуг Московской области», руководствуясь статьями 42, 46 Устава городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении открытого аукциона в электронной форме на право размещения нестационарного торгового объекта на территории городского округа Мытищи Московской области (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Мытищи Московской области от 01.06.2018 № 2282 «Об утверждении Положения о проведении открытого аукциона в электронной форме на право размещения нестационарного торгового объекта».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                       в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению                       на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                                        на заместителя Главы Администрации городского округа Мытищи                                  П.Ю. Нуштаева.

Глава городского округа Мытищи                                                         Ю.О. Купецкая